INDICAÇÃO Nº
982
, DE 2013

                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, GERALDO ALCKMIN, para que determine ao Órgão competente a imediata realização dos estudos necessários visando a implantação de POSTO DO PROGRAMA ACESSA SÃO PAULO no Distrito de TAIAÇUPEBA, no município de MOGI DAS CRUZES.
JUSTIFICATIVA

                                               Este pedido faz-se necessário, já que a missão do Programa Acessa São Paulo é a de garantir acesso democrático e gratuito às tecnologias da informação e comunicação, facilitando inclusive o uso dos serviços de governo e a produção de conhecimento, além de promover os processos de participação pública e redes sociais para o desenvolvimento econômico, social, pessoal e da cidadania.

                                           A implantação do ACESSA SÃO PAULO  beneficiará milhares de moradores do tradicional DISTRITO DE TAIAÇUPEBA, no município de MOGI DAS CRUZES, com a inclusão digital e da INTERNET.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1125593 090413 1734